ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

9 июня 2015 г. N 41

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПРИМЕРНОЙ ФОРМЫ ПРЕТЕНЗИОННОГО АКТА ПО ОКАЗАНИЮ (НЕОКАЗАНИЮ) ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ, ОКАЗАНИЮ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ С НЕДОСТАТКАМИ

На основании подпункта 4.4 пункта 4 Положения о Министерстве жилищно-коммунального хозяйства Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 31 июля 2006 г. N 968, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить примерную форму претензионного акта по оказанию жилищно-коммунальных услуг согласно приложению.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства жилищно-коммунального хозяйства Республики Беларусь от 28 октября 2010 г. N 156 "Об установлении примерной формы претензионного акта по оказанию жилищно-коммунальных услуг".

	Министр
	А.А.Терехов

Приложение

к приказу Министерства

жилищно-коммунального

хозяйства Республики Беларусь

от 09.06.2015 N 41

                                                УТВЕРЖДАЮ

                                                ___________________________

                                                 (руководитель Исполнителя)

                                                ___________________________

                                                  (подпись, И.О.Фамилия)

                             ПРЕТЕНЗИОННЫЙ АКТ
       по оказанию (неоказанию) жилищно-коммунальных услуг, оказанию
                 жилищно-коммунальных услуг с недостатками
"___" _____________      N ________        ________________________________

         (дата)                                    (населенный пункт)

Потребитель _______________________________________________________________

Адрес _____________________________________________________________________

Претензия N _________ от __________________________________________________

Представитель исполнителя _________________________________________________

                                  (фамилия, имя, отчество, должность)

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

составили   настоящий  акт  об  установлении  факта  оказания  (неоказания)

жилищно-коммунальных   услуг,   оказания   жилищно-коммунальных   услуг   с

недостатками ______________________________________________________________

                    (вид (виды) жилищно-коммунальной услуги (услуг))

___________________________________________________________________________

В результате  обследования  установлено, что указанная жилищно-коммунальная

услуга (услуги) оказана: __________________________________________________

                            (указывается, предоставлена качественно или с

___________________________________________________________________________

       недостатками, в полном или неполном объеме (не предоставлена).

___________________________________________________________________________

     В случае предоставления услуги с недостатками и (или) в неполном

___________________________________________________________________________

           объеме, непредоставления указываются причины и сроки)

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

По итогам обследования: ___________________________________________________

                              (указываются принятые меры по устранению

___________________________________________________________________________

           выявленных недостатков либо необходимости проведения

___________________________________________________________________________

                  дополнительных обследований (действий))

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Представитель исполнителя ______________              _____________________

                             (подпись)                 (инициалы, фамилия)

Особое мнение потребителя (оговорки) при наличии возражений _______________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Потребитель _________________                     _________________________

               (подпись)                             (инициалы, фамилия)